Obijcitur 2. Generalis transactio de remissione omnium jurium extendit se etiam ad incognita, & ignorata; cum non amplius liceat recurrere ad novas species postea apparentes, vel instrumenta noviter reperta, prius incognita. l. Sub praetextu. 19. c. de Transact. ibi: Sub praetextu instrumenti postea repertae transactionem bona fide finiam rescindi jura non patiuntur. junctà l. 29. c. eod. ibi Sub praetextu specierum postea repertarum generalis transactio finita, rescindi prohibet Jura. Ergo dispositio, & concessio generalis etiam ad extraordinaria se extendit. Resp. negando consequentiam; quia ex eo, quod partes simili

simili generali transactione intendant litem penitus finire, censetur etiam instrumentis, & speciebus pro-

tunc non apparentibus, juri in eis fundato remanere. arg. cit. LL.

REGULA LXXXII.

Qui contra jus mercatur, bonam fidem praesumitur non habere.

SUMMARIUM.

- 1 Regula unde?
- 2 Contra Jus mercari, quid?
- 3 Ponitur versus sensus Regulae.
- 4 Praesumitur male fidei emptor etiam qui ignoranter contra publicam claram legem emit. Ignorantia facti, non Juris excusat. Ibid.
- 5 Declaratur Regula exemplis. Emens à pupillo, sine autoritate tutoris, rem emptam praescribere potest, si ex ignorantia facti, non item juris id fecerit. Ibid.
- 6 Solvuntur obijectiones. & n. seqq.
- 7 Bona fides praesumitur, nisi abesse probetur, ubi allegatur ignorantia facti, non verò Juris.
- 8 Fallit Regula in istis casibus, in quibus fallit Regula XIII.

Sumitur haec Regula ex l. Quomodo in fin. c. de Agricolis, & censuris. ibi: Si lae fidei namque possessorem esse, nullus ambigit, qui aliquid contra legem interdicta mercatur.

2. Queritur I. Quomodo haec Regula intelligenda? & quis verus illius sensus sit? Resp. I. Contra jus mercari, juxta Regulam istam, censetur omnis ille, qui aliquid emit contra prohibitionem legis sive divinae, sive humanae, sive canonicae, sive civilis, sive statutorum municipalium; & taliter emens praesumitur cum mala fide emere. Hinc

3. Resp. II. Verus Regulae sensus hic est, Quicumque contra publicam, claram, & notoriam prohibitionem Juris, vel legis cujusvisque aliquid emit, id mala fide, sive cum dolo & peccato facere praesumitur, ac propterea semper male fidei possessor, qui praescribere non potest, esse censetur. Rationem hujus optimè allegat Dynus hic. Vel enim scivit emptor prohibitionem Juris, vel non scivit: Si scivit, manifestum, & extra dubium est, quod mala fides, dolo & malitia reperitur in illo; cum quisvis teneatur in actibus suis se conformare legibus & statutis, c. 1. de Constit. Canonum statuta custodiantur ab omnibus. & l. Leges. 3. c. de Legibus. ibi: Leges ut generales ab omnibus aequabiliter impostum observantur.